PAGE
5

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.05.2020 № 26
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений                   и дополнений в Указания              о порядке применения целевых статей классификации расходов,  видов расходов местного бюджета, утвержденные распоряжением Финансового управления Администрации Северодвинска от 03.12.2019 № 42

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 6 пункта 1 статьи 9 решения Городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» от 26.06.2008 № 74 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве     и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», постановлением Министерства финансов Архангельской области                   от 25.05.2016 № 6-пф (в редакции от 25.03.2020) «Об утверждении указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования»:
1. Внести изменения и дополнения в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов, видов расходов местного бюджета (далее - Указания).
2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие со дня дополнения (изменения) соответствующих целевых статей расходов в сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Консультанту Финансового управления Администрации Северодвинска (А.П. Обросков) обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из утвержденных Указаний.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. начальника Финансового управления                                 Н.А. Терентьева

	Утверждены

	Распоряжением
Финансового управления

Администрации Северодвинска

	                    от _______________№ ____

1. Подпункт 3.15. пункта 3 Указаний дополнить целевой статьей непрограммных расходов местного бюджета:
«ГК 0 0000000

Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой                              и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

По данной целевой статье планируются ассигнования местного бюджета и осуществляется расходование средств резерва на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.».
2. В подпункт 3.16. пункта 3 Указаний после направления расходов 10050 дополнить направлениями 10080, 10090 следующего содержания:

«- 10080 Финансовое обеспечение поддержки муниципальных учреждений при реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение эпидемий и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
- 10090 Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;».

3. В пункт 4 Указаний до направления расходов L4660 дополнить направлениями L1130, L3720, L3900 следующего содержания:
«L1130 Софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации,
L3720 Мероприятие по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции,
L3900 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности (Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске), ».
5. Направление расходов S0310 изложить в новой редакции:

«S0310 Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области (Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске),»
4. В пункт 4 Указаний после направления расходов S0310 дополнить направлением S0311 следующего содержания:

«S0311 Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области (Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с ул. Юбилейной) в г. Северодвинске (1-й этап строительства),».

5. В пункт 4 Указаний после направления расходов S6820 дополнить направлением S8120 следующего содержания:

«S8120 Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов (областной бюджет),».

6. В пункт 4 Указаний после направления расходов S8270 дополнить направлениями S8300, S8310 следующего содержания:

«S8300 Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,
S8310 Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», ».

7. В пункт 4 Указаний после направления расходов S8360 дополнить направлением S8420 следующего содержания:

«S8420 Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области,».

8. В пункт 4 Указаний после направления расходов S8460 дополнить направлениями S8510, S8520, S8530, S8540, 50810 следующего содержания:

«S8510 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей,
S8520 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях,

S8530 Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях,

S8540 Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации и допризывной подготовке молодежи в муниципальных образованиях,

50810 Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации,».
9. В пункт 4 Указаний после направления расходов 51200 дополнить направлением 51590 следующего содержания:

«51590 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования,».

10. В пункт 4 Указаний после направления расходов 51730 дополнить направлением 52325 следующего содержания:

«52325 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (детский сад на 280 мест в 167 квартале города Северодвинска Архангельской области),»

11. В пункт 4 Указаний после направления расходов 5495L дополнить направлениями 55550, 67483, 67484 следующего содержания:

«55550 Реализация программ формирования современной городской среды,

67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,
67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации,».
12. В пункт 4 Указаний после направления расходов 6748S дополнить направлением 70310 следующего содержания:

«70310 Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области,».

13. В пункт 4 Указаний после направления расходов 71400 дополнить направлениями 76600, 76650 следующего содержания:

«76600 Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования,

76650 Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,».

14. В пункт 4 Указаний после направления расходов 78780 дополнить направлениями 78791, 78792 следующего содержания:

«78791 Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,
78792 Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,».

15. В пункте 4 Указаний направления расходов L5670, 52320, 78120, 78790 исключить.